DIÁRIO — OFICIAL





ÍNDICE DO DIÁRIO

P	ORTARIA
	PORTARIA MUNICIPAL N.º 155 DE 01 DE ABRIL DE 2024
	PORTARIA MUNICIPAL N.º 159 DE 05 DE ABRIL DE 2024
	PORTARIA MUNICIPAL N.º 160 DE 05 DE ABRIL DE 2024
D	ECRETO
	PORTARIA MUNICIPAL N.º 158 DE 05 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA MUNICIPAL N.º 155 DE 01 DE ABRIL DE 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

Praça Plinio Dantas de Lima, 01 - Centro - CEP: 45950-000 Telefone: (73) 3299 - 2130 - CNPJ: 13.785.670/0001-02

PORTARIA Nº 155 DE 01 DE ABRIL DE 2024.

"DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Constituição Federal de 1988 e pelo Estatuto do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:

- Art. 1º Fica cedida a servidora pública municipal MÁBIA CARLA SANTOS BARRETO MOTA CPF nº 002.392.195-11, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Contabilidade, para exercer suas funções junto a Câmara Municipal de Vereadores de Lajedão/BA.
- Art. 2º A cessão da servidora, ocorrerá sem prejuízo da sua remuneração, sem ônus para a Câmara Municipal de Vereadores de Lejedão/BA.
- **Art. 4º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajedão/BA, em 01 de abril de 2024.

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO Prefeito Municipal de Lajedão/BA

Administração 2021/2024

Página 1 de 1



PORTARIA MUNICIPAL N.º 159 DE 05 DE ABRIL DE 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

Praça Plinio Dantas de Lima, 01 - Centro - CEP: 45950-000 Telefona: (73) 3299 - 2130 - CNPJ: 13.785.670/D001-02

PORTARIA Nº 159 DE 05 DE ABRIL DE 2024.

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA OCUPAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Constituição Federal de 1988, <u>RESOLVE</u>:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor **GILÂNIO PEREIRA BORGES - CPF nº 039.310.775-27**, para exercer o Cargo Comissionado de Diretor de Divisão, lotado na Prefeitura Municipal de Lajedão - Estado da Bahia.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajedão/BA, em 05 de abril de 2024.

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO Prefeito Municipal de Lajedão

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024



PORTARIA MUNICIPAL N.º 160 DE 05 DE ABRIL DE 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO Praça Plinic Dantas de Lima, 01 - Centro - CEP: 45950-000 Telefone: (73) 3299 | 2130 | CNPJ: 13.785.670/0001-02

PORTARIA Nº 160 DE 05 DE ABRIL DE 2024.

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA OCUPAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Constituição Federal de 1988, <u>RESOLVE</u>:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor ROBSON NERES DE BRITO — OAB/BA nº 52.574 e CPF nº 056.966.705-47, para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal de Lajedão — Estado da Bahia.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajedão/BA, em 05 de abril de 2024.

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO Prefeito Municipal de Lajedão

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024



PORTARIA MUNICIPAL N.º 158 DE 05 DE ABRIL DE 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO Praça Plinio Dantas de Lima, 01 - Centro - CEP: 45950-000 Tolefone: (73) 3299 - 2130 - CNPJ: 13.785.670/0001-02

PORTARIA Nº 158 DE 05 DE ABRIL DE 2024.

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA OCUPAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em consonância com a Constituição Federal de 1988, <u>RESOLVE</u>:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor WAGNER BERNARDES CERQUEIRA – CPF nº 060.642.696-50, para exercer o Cargo Comissionado de Diretor de Divisão, lotado na Prefeitura Municipal de Lajedão – Estado da Bahia.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajedão/BA, em 05 de abril de 2024.

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO Prefeito Municipal de Lajedão

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024